
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О дополнительной единовременной компенсационной выплате учителям, при

бывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч

человек в Карачаево-Черкесской Республике

В целях усиления мер государственной поддержки учителям, прибыв

шим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие по

селки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч че

ловек в Карачаево-Черкесской Республике,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в

сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской

Республике, и являющимся получателями единовременной компенсационной

выплаты в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 17.12.2019 № 309 «О конкурсном отборе претендентов на право

получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки,

либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек в

Карачаево-Черкесской Республике» предоставляется дополнительная единовре

менная компенсационная выплата в размере 100000 (сто тысяч) рублей.

2. Расходы на реализацию настоящего Указа осуществлять за счет

средств республиканского бюджета.

3. Порядок предоставления дополнительной единовременной компенса

ционной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего Указа, определить Прави

тельству Карачаево-Черкесской Республики.

Глава

Карачаево-Черкесской Республйй(1(кАНЦЕЛЯРИя)Я1Й РБ- Темрезов

г.Черкесск

Дом Правительства

23 марта 2022 года

№79


